
Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

       

 

MĚSTO BO HUMÍN  
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A SLUŽEB 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Sp. zn.: MUBO/45646/2021/ŽPS/OrL 
Bohumín, 01. 11. 2021 

Výzva k podání nabídky 
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky) 

Demolice, dodávka a montáž autobusových čekáren 

Zadavatel:   Město Bohumín 
Zastoupené:   Ing. Petrem Víchou, starostou města 
Sídlo:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO:   00297569 
DIČ:   CZ 00297569 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:   27-1721638359/0800 
Datová schránka:  u3kbfuf 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Jeziorský, MBA, vedoucí odboru životního prostředí 

a  služeb, tel. 596 092 219, e-mail: jeziorsky.jan@mubo.cz 
   Mgr. Lucie Oršulíková, referent odboru životního prostředí  
   a služeb, tel.: 596 092 240, e-mail: orsulikova.lucie@mubo.cz 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení v rámci zakázky malého rozsahu na dodávky a služby 
zveřejněné v souladu se Směrnicí č. 2018-10, pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Bohumín, která upravuje zásady a postupy při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je demolice stávajících autobusových čekáren (dále jen 
a.č.) – a.č. Nový Bohumín, ŽD, a.č. Skřečoň, Rockwool, a.č. Nová Ves, Pramen, a.č. 
Skřečoň, U Haladů, a.č. Nový Bohumín, Jateční, a.č. Nový Bohumín, Okružní, 
nezbytné stavební úpravy základových desek a dodávka a montáž nových 
autobusových čekáren kovové konstrukce s prosklenými zadními a bočními výplněmi, 
prosklenou střechou, opatřených lavičkou pro čekající cestující.  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

Autobusová čekárna musí být schváleného typu a musí splňovat požadované 
vlastnosti použitých výrobků, materiálů apod. (tzv. atesty, prohlášení o shodě, 
certifikáty atd.) 

Požadavek na technické parametry autobusových čekáren: 

Maximální délka a šířka čekárny vychází ze stávající základové desky, která je tvořena 
zámkovou dlažbou, v případě a.č. Skřečoň, U Haladů betonovou deskou. 

Rozměry přístřešku (délka x šířka a výška v nejnižším bodě konstrukce, připouští 
se tolerance ± 5%): 

a.č. Skřečoň U Haladů: max. 3 m x max. 1,5 m x do 2,7 m 

a.č. Skřečoň, Rockwoll, a.č. Nová Ves Pramen, a.č. Nový Bohumín, Jateční, a.č. Nový 
Bohumín, Okružní: max. 4 m x max. 1,5 m x do 2,7 m 

a.č. Nový Bohumín, ŽD – max. 8,5 m x max. 1,5 m x do 2,7 m 

Nosná konstrukce: kovová konstrukce (jeklový profil) povrchově ošetřena žárový zinek 
a lak (odstín antracit - RAL7016), namontovaná na stávající plochu (základovou desku, 
která je tvořena zámkovou dlažbou, v případě a.č. Skřečoň, U Haladů betonovou 
deskou) zlikvidované čekárny 

Střecha: rovná, se spádem vzad, střešní krytina bezpečnostní sklo 

Zadní výplň: kalené bezpečnostní sklo 

Boční výplně: kalené bezpečnostní sklo 

Vnitřní vybavení čekárny: lavička pevně zavěšená na zadních stojinách, materiál: 
dřevo chráněné nátěrem, rozměr: v případě dvou a třimodulové čekárny přes 1 modul, 
u šestimodulové čekárny přes 4 moduly 

Dílem podle uzavřené smlouvy o dílo se rozumí provedení sjednaného předmětu 
plnění včetně provedení všech nutných prací a zajištění všech dokladů a dokumentů 
souvisejících a nutných k řádnému a úspěšnému dokončení a předání zadavateli. 

Podrobné podmínky provádění jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který bude 
potvrzený součástí nabídky uchazeče na provedení stavby. 

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí dopravní značení k dopravnímu omezení 
souvisejícím se stavebními pracemi, jeho údržbu, přemisťování a odstranění. 

Zhotovitel zajistí úklid a vyčištění všech prostor (ploch) dotčených prováděním prací 
a dopravou.  

Zhotovitel zajistí skládku a uložení odpadu a neupotřebitelného a demontovaného 
materiálu dle příslušného zatřídění odpadu. 
 
II. Zadávací dokumentace a přístup k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace je dostupná na https://bohumin.ezak.cz. Veškeré požadavky 
vyplývající ze zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. Pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje je nezbytné provést a dokončit registraci 



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

dodavatele. Příslušný manuál pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji je 
zveřejněn v uživatelské příručce „E-ZAK, verze 4 – elektronický nástroj pro veřejné 
zakázky a elektronická aukční síň uživatelská příručka pro dodavatele systému 
E- ZAK“. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://bohumin.ezak.cz/manual2/ezak-
manual-dodavatele-pdf. Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání 
nabídek, včetně kontaktu na uživatelskou podporu provozovatele elektronického 
nástroje, jsou k dispozici na webové adrese https://bohumin.ezak.cz 
 
III. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění:  Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po ukončení 
zadávacího řízení a podpisu smlouvy o dílo. 

Předpokládaný termín zahájení díla: 11/2021 

Termín předání dokončeného díla: 30. 04. 2022 

Místo plnění: vybrané autobusové čekárny na území města Bohumín 

- parc. č. 1216/3, k.ú. Nový Bohumín – ŽD levá + pravá 

- parc. č. 913/7, k.ú. Nový Bohumín – Jateční 

- parc. č. 883/1, k.ú. Nový Bohumín - Okružní 

- parc. č. 1621, k.ú. Skřečoň – Rockwool (směr Bohumín) 

- parc. č. 2415/2, k.ú. Skřečoň, U Haladů  

- parc. č. 2417, k.ú. Skřečoň, Nová Ves, Pramen 

Zadavatel doporučuje před podáním nabídky provést prohlídku místa plnění. 

Zadavatel požaduje, aby doba mezi demolicí stávajících autobusových čekáren a 
montáží nových přístřešků nebyla delší než 10 dnů. 

Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání 
zápisu o předání a převzetí ze strany zadavatele, vč. předání atestů, prohlášení 
o shodě použitých materiálů apod.  

 
IV. Požadavky na kvalifikaci uchazeče:  

Pro prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazeč předloží prostou kopii: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ a „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“, 

- osvědčení o provedení 2 referenčních staveb podobného charakteru 

  



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

 

V. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 
zadávací dokumentace. Uchazeč není oprávněn měnit znění jednotlivých ustanovení 
návrhu smlouvy, takovéto úpravy jsou důvodem k jeho vyloučení. V závazném znění 
návrhu smlouvy uchazeč doplní pouze údaje označené v textu. 
Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 

VI. Obsah a forma nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, nabídková cena uvedena v české 
měně. 
 
Nabídka musí obsahovat tyto dokumenty: 

• krycí list nabídky (příloha č. 1 zadávací dokumentace) s vyplněnými 
identifikačními údaji uchazeče, opatřený podpisem osoby oprávněné 
za uchazeče jednat a podepisovat (popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož 
plná moc musí být v nabídce doložena),  

• návrh Smlouvy o dílo (příloha č. 2 zadávací dokumentace), který bude 
opatřený podpisem osoby oprávněné za uchazeče jednat a podepisovat 
(popřípadě zmocněncem uchazeče, jehož plná moc musí být v nabídce 
doložena) a otiskem razítka,  

• doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace 
 

Všechny doklady doložit v kopii. 

 

VIII. Místo, lhůta a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně přes elektronický nástroj zadavatele. Nabídky musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání nabídek: 
https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu a vloží doklady požadované 
zadavatelem. Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky 
v elektronickém systému E-ZAK a končí dnem pro odevzdání nabídek tj. 15. 11. 2021 
v 10:00 hod. Otevírání elektronických nabídek prostřednictvím elektronického 
systému E-ZAK proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek 
bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Výsledek výběrového řízení bude 
zveřejněn všem uchazečům, kteří podali nabídku, přes elektronický nástroj E-ZAK.  

IX. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost zakázky bude hodnocena podle její nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 



Bankovní spojení:  IČ: 00297569 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín  e-mail: info@mubo.cz 
Číslo účtu: 1721638359 / 0800  web: www.mesto-bohumin.cz 

X. Práva zadavatele 

Zadavatel je oprávněn veřejnou zakázku kdykoliv zrušit nebo nevybrat žádného 
dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo 
doplnit zadávací podmínky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob. 

Zadavatel nehradí vzniklé náklady spojené se zpracováním nabídek dodavatelů. 

 
XI. Odpovědné zadávání 
 
Město Bohumín uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
posláním samosprávného celku, které je vymezeno zejména zákonem č. 128/2000 Sb, 
o obcích ve znění pozdějších předpisů. Město Bohumín pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a o potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů chrání též veřejný 
zájem, kdy při stanovení zadávacích podmínek zohledňuje sociální a environmentální 
aspekty dané zakázky, jakož i možnosti inovativních řešení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v.r. 
starosta města 
 
 
 

Přílohy: ke stažení na stránkách města https://bohumin.ezak.cz/ 

 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky  
Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3: Vzor autobusové čekárny 
Příloha č. 4: Autobusové čekárny – stávající stav 
  


